
6 Zahrada U Koníčka
Poznávacím znakem zahrady, kte
rou jsme hledali, byl velký cedr. 
Tvarem připomínal postavu koně.

25 Prosím, račte dál...
Malá nebo velká, nenápadná 
nebo výrazná -  nikdy nezůstane 
bez povšimnutí. Jaká je ta vaše 
branka do zahrady?

32 Šest nejkrásnějších 
stromů do zahrady
Představujeme vám 
nejoblíbenější okrasné 
stromy vhodné do každého 
typu zahrady.
Ukážeme vám jejich 
výhody i nevýhody 
a vy si mezi nimi určitě 
vyberete svého favorita.

18 Tykvománie -  к jídlu 
i na okrasu
Sklidili jste různé druhy tykví 
a hledáte tipy na jejich využití? 
Inspirujte se našimi radami.

20 Zářijový špenát
V těchto dnech je aktuální 
výsev špenátu pro podzimní 
sklizeň a přezimování.
Tak vzhůru do toho.

64 Tykev z Japonska
Tykev ‘Hokkaido’ к nám „přices
tovala“ poměrně nedávno. Do
konale se aklimatizovala, na pěs
tování je nenáročná a v jídelníč
ku ji ocení hlavně diabetici.

69 Jemná chuť šalotky
Využívá se pro přípravu takových 

jídel, kde nepotřebujeme typic
kou ostrou chuť cibule.



Obsah

56 Zelenina na zimu
Většinu sklizené zeleniny sice 
můžeme na zimu uskladnit, ale 
část úrody si určitě také zavaří
me. A až se zima zeptá...

60 Švestkové hody
Pokud je na zahradě nepěstuje
me, určitě si toto sezónní ovoce 
koupíme. A pak si můžeme upéct 
různé švestkové koláče nebo 
švestky zavařit různými způsoby.

SPEC IA L-J E Z ÍR K A
Nesehnali jste speciální číslo, 
věnované jezírkům?
Můžete si ho objednat 
telefonicky na 800 444 445 nebo 
mailem na karolina.bukovska® 
casopisy2005.cz.

SMS SOUTĚŽ
19 Pošlete SMS a vyhrajte
Stačí nalistovat příslušnou strán
ku a můžete vyhrát zajímavou 
cenu. Tak proč to nezkusit?

PĚSTUJEME KVĚTINY
12 Vivat echinacea!
Málokdo ví, že to není jen 
užitečná léčivka, ale i velmi 
pěkná trvalka, která v součas
nosti zažívá svůj velký návrat.

24 Rostlina, která 
miluje horké léto
Ibišek syrský dlouho a nepřetržitě 
kvete, asi proto ho stále častěji 
vídáme v našich zahradách.

Vynikne jako solitéra v trávníku, 
dobře se mu daří i v nádobě. 
Novinkou je ibišek se zapleteným 
kmínkem.

46 Svůdné mini (růže)
Růže svými krásnými květy 
zdobí zahradu celé léto a vůbec 
nezáleží na jejich velikosti. 
Klidně to můžete zkusit i s těmi 
nejmenšími.

70 Namnožte si ovocné dřeviny
Osvědčily se vám některé odrůdy 
a rádi byste svůj úspěch znásobili? 
Zkuste si ovocné dřeviny, kterým 
se na vaší zahrádce skutečně daří, 
namnožit sami.

PŘÍŠTĚ PŘÍLOHA
Aranžujete s námi?
Pak se můžete těšit na speciální 
přílohu, kterou pro vás 
chystáme do říjnového čísla.


